
                
Республика Татарстан САКЛОВ-

БАШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  

РАЙОН СОВЕТ САКЛОВ-

БАШСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

    Татарстан Республикасы       

САРМАН  МУНИЦИПАЛЬ    

РАЙОНЫ 

 САКЛАУБАШ АВЫЛ           

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 
ул. Ленина, д. 93 а, 

 с. Саклов-Баш, 423373. 

Телефон: (85559) 4-33-38 

E-mail: Sakb.Sar@tatar.ru 

 Ленин урамы, 93 а йорт,  

Саклаубаш авылы,  423373. 

Телефон: (85559) 4-33-38 

E-mail: Sakb.Sar@tatar.ru 

 

РЕШЕНИЕ                                                                            КАРАР 

             01.10.2024 г.                                                                            № 90 

 

 

 

О внесении изменений в решение Совета 

Саклов-Башского сельского поселения 

Сармановского муниципального района 

Республики Татарстан от 19.11.2014 г. № 

11  «О налоге на имущество физических 

лиц»  

 

 

В соответствии руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», главой 32 Налогового кодекса Российской 

Федерации, Уставом муниципального образования «Саклов-Башское 

сельское поселение», Совет Саклов-Башского сельского поселения 

Сармановского муниципального района Республики Татарстан, решил: 

1. Внести в решение Совета Саклов-Башского сельского поселения 

Сармановского муниципального района Республики Татарстан от 

19.11.2014 г. № 11 «О налоге на имущество физических лиц» 

следующие изменения:     

- пункт 2 дополнить подпунктом 5 следующего содержания: 

«5) 1,2% в отношении: 

- административно-деловых центров и торговых центров (комплексов) общей 

площадью свыше 1000 квадратных метров и помещений в них, включенных в 

перечень, определяемый органом исполнительной власти Республики 

Татарстан, уполномоченным в области имущественных отношений, в 

соответствии со статьей 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации.». 

 2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее 

чем по истечении 1 месяца со дня его официального опубликования и 

действует по 31 декабря 2027 года. 

 3. Настоящее решение обнародовать на «Официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и 



разместить на официальном сайте муниципального образования 

«Сармановский муниципальный район» в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 4.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Председатель  Совета   

Саклов-Башского сельского поселения 

Сармановского муниципального района 

Республики Татарстана                                                           Габидуллина Л.М. 

 

 



 
 

 


